Câmara Municipal de Guaíba

Estado do Rio Grande do Sul

1

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº _____/2021

Altera a Resolução nº 016/95 –
Regimento Interno.

Art.1º Acrescenta o Capítulo V-A e o Art.69-A no Título IV, Das Reuniões, na
Resolução nº 016/95 – Regimento Interno, que passa a vigorar com a seguinte redação:

CAPÍTULO V-A

Das Sessões Especiais

Art. 69-A. As sessões especiais destinam-se:

I – ao recebimento de relatório do Prefeito sobre finanças do Município;

II – a ouvir Secretários e Diretores Municipais;

III – a palestras e manifestações relacionadas com o interesse público;

IV – outros fins não previstos neste regimento;

Parágrafo único. As sessões especiais serão convocadas de ofício, pelo Presidente, ou por meio
de requerimento de Vereador, aprovado pelo Plenário.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA DE GUAÍBA, em        de                    de 2021.

Ver. DR. JOÃO COLLARES (PDT)
                  PRESIDENTE

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

    VER.ª LETÍCIA MAIDANA
1ª SECRETÁRIA

P
R

 0
09

/2
02

1
-

A
U

T
O

R
IA

: V
er

. T
ia

go
 G

re
en

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//w
w

w
.c

am
ar

ag
ua

ib
a.

rs
.g

ov
.b

r/
po

rt
al

/a
ut

en
tic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

12
90

74
4D

65
B

5F
62

B
0B

41
6F

47
3C

3F
40

4A
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

01
46

14